да у свом часопису објави вест о овој намери, као и да српској читалачкој, посебно женској публици, препоручи будући *Српски музички лист*.⁴ Иако Коњовић није успео да реализује своју замисао, или због недовољног броја претплатника или због чињенице да је лист идентичног назива годину дана раније, 1. (14) јануара 1903. у Новом Саду покренуо Исидор Бајић⁵, ипак је важан пода-

¹ Милан Кашанин, „Петар Коњовић”, у: *Сусрети и писма. Пронађене ствари. Мисли*. Изабрана дела, књ. 6, Завод за уџбенике и наставна средства, Београд, 2004, стр. 125.

² *Нав. дело*, стр. 123.

³ Милана Бицики, „Петар Коњовић и Матица српска”, у: *Живот и дело Петра Коњовића: зборник радова са научног скупа одржаног од 25. до 27. октобра 1983, поводом 100-годишњице композиторовог рођења*, уредник Димитрије Стефановић, САНУ, Београд, 1989, стр. 105-106.

⁴ Видети: Мр Милана Бицики, „Једно необјављено писмо Петра Коњовића”, *Зборник Матице српске за друштвене науке*, 74, 1983, стр. 167-171.

⁵ У тексту „Једно необјављено писмо Петра Коњовића” Милана Бицики изнела је тврдњу „*Српски музички лист* није уопште изашао.” У Библиотеци Матице српске, под сигнатуром Мк 49/1903, сачувано је осам бројева Српског музичког листа који је 1. (14) јануара 1903. године у Новом Саду покренуо и уређивао Исидор Бајић. Међу сарадницима, у ових осам бројева, нема Петра Коњовића, што може указати на чињеницу да Коњовић за постојање овог листа није знао.

так да још као студент Коњовић размишља о покретању једне периодичне публикације. Од 1906. до 1914.